

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1495,Swietokrzyscy-rolnicy-otrzymali-pierwsze-pieniadze-z-Unii-Europejskiej.html>
03.05.2024, 00:47

Strona znajduje się w archiwum.

Świętokrzyscy rolnicy otrzymali pierwsze pieniądze z Unii Europejskiej

Z tej okazji w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim odbyła się konferencja "Ruszyły Eurodopłaty". Daria Oleszczuk, wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Włodzimierz Wójcik, wojewoda świętokrzyski wręczyli kilkunastu rolnikom symboliczne czek, symbolizujące dopłaty bezpośrednie. - *To szczególnie dzień dla naszego rolnictwa. Wbrew obawom eurosceptyków, udało nam się. Polska w ciągu pół roku osiągnęła więcej w zakresie pozyskiwania środków pomocowych niż niektóre z państw członkowskich. To jest nasz sukces. To sukces tych wszystkich, którzy mówili, że Unia Europejska to szansa dla takich województw jak nasze - powiedział Włodzimierz Wójcik. - Województwo świętokrzyskie może pochwalić się bardzo dużymi osiągnięciami w pozyskiwaniu pieniędzy z programów przedakcesyjnych. Dziś świętuje kolejny sukces. Mam nadzieję, że to nie koniec - mówiła minister Daria Oleszczuk. Przypomnijmy, że województwo świętokrzyskie było najlepsze w kraju w pozyskiwaniu środków z programu przedakcesyjnego SAPARD. Do naszego regionu trafiło ponad 242 mln złotych. Edward Adamiec, wiceprezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przypomniał, że Polska jest jedynym z krajów członkowskich, który w całości wykorzystał przedakcesyjną pomoc z Unii. - *Te pieniądze będą kołem napędowym polskiego rolnictwa. Dziś jest długo oczekiwany przez świętokrzyskich rolników moment. Pieniądze z dopłat bezpośrednich trafiły na ich konta. Jak na razie będzie to tylko 5 tys. 400 przelewów w skali kraju na łączną kwotę 31 mln złotych - powiedział. Dodął jednak, że Agencja dołoży wszelkich starań, aby w tym roku pieniądze dostali wszyscy rolnicy. Konferencja stała się również okazją do przypomnienia kolejnych unijnych programów pomocowych, z których mogą skorzystać rolnicy. W trakcie konferencji rolnicy mogli otrzymać fachowe informacje na ten temat. Na zakończenie spotkania Feliks Januchta, prezes Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej w podziękowaniu za udaną współpracę, wręczył wojewodzie miniaturę pomnika sołtysa w Wąchocku. Przed Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim można było obejrzeć wystawę maszyn rolniczych. Wewnątrz budynku prezentowały się gospodarstwa agroturystyczne oraz instytucje związane z rolnictwem.**





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
